
Situasjonsbeskrivelse:

Det blir bestemt, i samarbeid med PPT, å prøve ut KLAR app og ressursbank for å

støtte Maksym i læringen.

Maksym (17) kom til Norge fra Ukraina for to år siden og

går nå på VG1 restaurant- og matfag. Han har venner

og spiller fotball, men strever med skriftlige oppgaver

og fagspråket.

Selv om han trives på kjøkkenet og mestrer praktiske

oppgaver, er han ofte ukonsentrert i teoritimer og har

vansker med å levere oppgaver. I det siste har han også

vært mye borte fra skolen uten å gi beskjed.

Lærerne er bekymret for om han vil klare å fullføre

skoleåret. Programfaglæreren ser at han jobber godt

praktisk, mens fellesfaglæreren mener han sliter mest

med skriftlig arbeid og lange tekster.

1. Hvordan kan bildestøtte og lydstøtte i appen gjøre det lettere for Maksym å lære ord som

bakke, kombidamper, mandolin, salamander og rist?

2. Hvilke funksjoner tror du er mest nyttig for Maksym når han øver på nye ord? 

(Lese ordene, lytte til ordene, bildestøtte, morsmålsstøtte, flashcard, quiz, skrive ordene på

ark, legge til nye ord i appen, kombinasjon av flere)

KLAR app

KLAR ressursbank

3. Hvilke typer oppgaver gir både mestring og læring for Maksym?

4. Hvilke oppgaver støtter skrivetreningen hans?

Case
Maksym



Bruk KLAR app til fagordtrening

La Maksym lytte til uttale, se bilder og bruke fagord i praksis på kjøkkenet.

Gi skriftlig støtte via KLAR ressursbank

Bruk ferdige oppgaver med enkle forklaringer og visuell støtte for å gjøre skriftlige

oppgaver mer tilgjengelige.

Knytt teori til praksis

La Maksym ta bilder av kjøkkenutstyr og matlaging, legge inn beskrivelser i appen og

bruke fagord aktivt.

Tilrettelegg for lesing og forståelse

Bruk korte tekster og ordforklaringer i KLAR ressursbank, slik at han kan jobbe med

leseforståelse i sitt eget tempo.

Følg opp progresjonen

Bruk KLAR app til å spore hvilke fagord og temaer han mestrer, og tilpass oppgaver

etter behov.

Tips til bruk av KLAR app og KLAR ressursbank for Maksym

Målet er å gi Maksym verktøy for å mestre både fagspråk og skriftlige

oppgaver på en praktisk og motiverende måte.


